
UCHWAŁA NR XLVII/12/2022 
RADY GMINY BODZECHOW 

z dnia 9 lutego 2022 r. 

w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego „Opaska dla Seniora Gminy Bodzechów" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z2021 r. poz. 1372 ze zm.) w zw. z art. 17 ust. 2 pkt 41 art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 poz. 2268 ze zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

Uchwala się  gminny program osłonowy pn.: „Opaska dla Seniora Gminy Bodzechów" na rok 2022, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Bodzechów. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Uchwała wchodzi w Życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Przewodnicząc 	y Gminy 

e,slaw Cisak 

Id: AGYMD-TYWUN-NOKVF-YBDOX-QIIMDW, Podpisany 	 Strona I 



Załącznik do uchwały 
Nr XLV11/12/2022 
Rady Gminy Bodzechów 
z dnia 9 lutego 2022 roku. 

Gminny program oslonowy „Opaska dla Seniora Gminy Bodzechów" 

Podstawa prawna programu 

Program „Opaska dla Seniora Gminy Bodzechów" realizowany w roku 2022 jest programem 
osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. 
U z 2021 poz. 1372 ze zm.), uchwalanym w związku z rozeznanymi potrzebami mieszkańców w 
zakresie alternatywnej formy opieki na odległość  (teleopieki). 

Program będzie realizowany w roku 2022 i obejmie swoim zasięgiem osoby po 65- tym roku 
życia, zamieszkałe na terenie gminy Bodzechów. 

Cel programu 

Program na ma celu zapewnienie lepszej pomocy seniorom tj. osobom starszym, samotnym, 
niesamodzielnym, które mieszkają  na terenie gminy Bodzechów. 

Alternatywna forma opieki na odległość  polega na zapewnieniu mieszkańcom Gminy 
Bodzechów dostępu do teleopielci domowej, realizowanej przez zewnętrzny podmiot na mocy umowy 
zawartej z Gminą  Bodzechów. 

Ocena sytuacji w gminie warunkująca realizację  programu 

Starzenie się  społeczeństwa jest jednym z podstawowych problemów współczesnych czasów. 
To sytuacja, z którą  prędzej czy później zetknie się  każdy człowiek. 

Polska należy do krajów, w którym odnotowuje się  systematyczny wzrost ilości osób starszych 
w ogólnej liczbie populacji. Według danych GUS w roku 1989 procentowy udział  osób 65+ w ogólnej 
liczbie populacji wynosił  10%, natomiast w roku 2013 już  14,7%. Według prognozy na 2050 rok, 
seniorzy 	stanowić 	będą 	prawie 	35% 	ogółu 	ludności. 

Prognozy demograficzne dla województwa świętokrzyskiego są  bardziej niepokojące niż  dla 
innych regionów kraju. Przewiduje się, że w roku 2035 ubytek ludności sięgnie 13% 
i wyraźnie pogorszy się  struktura wiekowa ludności — o 28% spadnie liczebność  populacji 
w wieku przedprodukcyjnym, a o 22% w wieku aktywności zawodowej. 

Negatywne trendy demograficzne kraju i województwa nie ominą  Gminy Bodzechów. 
Analizując posiadane dane statystyczne można zaobserwować  niewielki choć  systematyczny spadek 
liczby ludności. 

Wskaźnik 2018. 2019 2020 2021 

Liczba ludności 

ogółem 

13 381 13 326 13 195 13 074 

Spadek liczby urodzeń, a zarazem wydłużający się  wiek życia powodują, tz z każdym rokiem 
będzie wzrastać  liczba osób w wieku poprodukcyjnym. Wyjazdy najbliższych członków rodziny poza 

Id: AGYMD-TJWUN-NGKVF-YBDOX-QUMDW. Podpisany 	 Strona I 



granice kraju lub do większych ośrodków na terenie Polski w celu poszukiwania pracy sprawiają  że 
pojawia się  coraz większy odsetek ludzi starszych samotnych, które nie są  w stanie same zaspokoić  
swoich potrzeb i wymagają  stałej pomocy osób drugich. 

Wraz ze wzrostem liczby osób w wieku poprodukcyjnym, zwiększa się  też  liczba osób chorych, 
niepełnosprawnych i potrzebujących pomocy. Zapewnienie wielowymiarowej pomocy staje się  
obowiązkiem każdego społeczeństwa, szczególnie lokalnego. Obserwowane niekorzystne tendencje 
demograficzne stale się  pogłębiają  i będą  miały w przyszłości coraz większe reperkusje społeczne, w 
tym w zakresie zapotrzebowania na różnego rodzaju usługi socjalne. 

Wskaźniki 2018 2019 2020 2021 

Liczba urodzeń  98 80 85 94 

Wiek 

przedprodukcyjny 0-18 

2177 2141 2115 2081 

Wiek produkcyjny 8382 8341 	i 8138 8003 

Wiek poprodukcyjny 2842 2902 2942 2990 

Id: AGYMD-TDNUN-NGKVF-YBDOX-QUMDW. Podpisany 	 Strona 2 



Podmiot realizujący program 

Program realizuje i koordynuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzechowie jako 
jednostka pomocy społecznej. 
Do zadań  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bodzechowie należy: 

planowanie wysokości środków finansowych na realizację  programu, 
diagnoza grupy społecznej będącej adresatami programu, 
przyznawanie i rozliczanie wsparcia, 
przygotowywanie danych dotyczących realizacji programu, w tym rocznego sprawozdania z 

realizacji programu. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

W ramach programu udziela się  wsparcia osobom po 65- tym roku życia, zamieszkałym na 
terenie gminy Bodzechów, których stan zdrowia może powodować  zagrożenie dla ich życia, zdrowia 
lub bezpieczeństwa. 

Wsparcie polega na zapewnieniu usługi opieki na odległość  (teleopieka) poprzez całodobowy 
domowy system wsparcia podopiecznych przez teleopiekunów, którzy pracują  w telecentrum w pełnej 
gotowości do odebrania sygnału alarmowego od podopiecznego. 

Zakwalifikowany do wsparcia senior otrzymuje nieodpłatnie od Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bodzechowie do korzystania opaskę  na nadgarstek z przyciskiem SOS (zwaną  dalej 
„opaską), z możliwością  połączenia głosowego z telecentrum, wraz z instrukcję  obsługi i kartą  SIM do 
opaski. Opaska wyposażona jest w przycisk SOS z możliwością  połączenia z telecentrum oraz 
dodatkowe funkcje, m. in. detektor upadku i lokalizator GPS. 

Osoby przystępujące do programu obligatoryjnie muszą  spełniać  łącznie następujące warunki: 
I) posiadać  miejsce zamieszkania na terenie gminy Bodzechów, 

mieć  ukończony 65 rok życia, 
posiadać  dostępność  sygnału telefonii komórkowej w miejscu przebywania seniora, 

Pierwszeństwo w uzyskaniu wsparcia w ramach programu mają  seniorzy, którzy spełniają  
poniższe warunki, z uwzględnieniem ich wagi (waga malejąca): 

osoby samotnie zamieszkujące i posiadające aktualne orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 
osoby posiadające aktualne orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, które nie zamieszkują  samotnie, 
osoby samotnie zamieszkujące i nieposiadające aktualne orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 
osoby nieposiadające aktualnego orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności, które nie zamieszkują  samotnie. 

Seniorzy ubiegający się  o wsparcie powinni udokumentować  spełnianie kryteriów do wsparcia 
poprzez złożenie następujących dokumentów: 

wniosku o wsparcie udzielane w ramach programu, 
kserokopii orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności (jeśli 

dotyczy). 

Id: AGYMO-T.IWIJN-NOKVF-YDDOX-QUMDW. Podpisany 	 Strona 3 



PRZ :: 	DN I CZĄCY 

sław Cisek 

Senior zakwalifikowany do wsparcia będzie zobowiązany do podpisania z Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Bodzechowie umowy użyczenia opaski; zapoznania się  z instrukcją  obsługi 
opaski oraz regulaminem świadczenia usługi przez podmiot zewnętrzny, a także jego zaakceptowanie. 

Finansowanie programu 

Gmina Bodzechów złoży do Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 wniosek o pozyskanie 
środków finansowych niezbędnych do realizacji działań  przewidzianych programem. 

Monitoring programu 

Z realizacji gminnego programu sporządzone zostanie roczne sprawozdanie do dnia 30 stycznia 
2023 r. 

Id: AGYMD-TIWUN-NGKVF-YBDOX-QUMDW. Podpisany 
	 Strona 4 



Uzasadnienie 
Jednym z zadań  własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, na podstawie 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 poz. 2268 ze zm.) jest podejmowanie 
innych zadań  z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie 
i realizacja programów osłonowych. Program „Opaska dla Seniora Gminy Bodzechów" jest zatem odpowiedzią  
z jednej strony na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed zakażeniem COVID-I9, w związku 
z utrzymującym się  stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, ale również  wyjściem naprzeciw 
oczekiwaniom co do alternatywnej — nowoczesnej formy opieki nad osobami starszymi. 

Gminny program osłonowy pn: „Opaska dla Seniora Gminy Bodzechów" skierowany jest do osób po 65-
tym roku życia, zamieszkałym na terenie gminy Bodzechów, których stan zdrowia może powodować  
zagrożenie dla ich życia, zdrowia lub bezpieczeństwa. 

Ponadto Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej przyjęło na rok 2022 Program „Korpus Wsparcia 
Seniorów", który w module H mając na celu poprawę  bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość", przewiduje 
możliwość  pozyskania przez gminy środków finansowych na zakup oraz koszty użytkowania tzw. „opasek 
bezpieczeństwa". 

1-)127P 

Id: AGYMD-T.IWUN-NCKVF-YBDOX-QIINIDW Podpisany 	 Strona I 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

